Oportet namque antecellas meritis pietatis, iustitiae et omnis huma

nitatis decore et eximiis exemplis, in ipsa apostolicae petrae soliditate 

fundata. Hic aequi et recti cultus, hic intemerata fides, de alienis neces

sitatibus sollicita caritas, pudicitiae modestia et nitor, praecipuo orna

mento tibi sint, ita ut advenae, qui invisendi te causa huc proficiscuntur, 

abunde habeant, cur te laudent, in sinu tuo largiter inveniant quae ad 

imitanda sibi proponant. Recognosce igitur dignitatem tuam : quaprop

ter, quidquid malesuada socordia fas et nefas evertit et caecam impie

tatem sapit ex moenibus tuis averruncetur. 

Nos autem pro oificio Nostro universae Ecclesiae et tui ipsius pasto

res ñervos viresque navitatis Nostrae intendemus nec ulli parcemus 

labori, ut cumprimis maiori usque spirituali bono et emolumento tuo 

consulamus. Et quamvis trepidi tam instans negotium cordis aggredi 

non dubitavimus nec dubitamus. Qui oneris est auctor, ipse est admi-
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strationis adiutor : et ne sub magnitudine gratiae succumbat infirmus, 

dabit virtutem, qui contulit dignitatem.7 

Christus, humani generis Salvator, Ecclesiae caput et auctor, cuius 

gloriae hoc templum christiani orbis maximum dicatum est, gratiae Suae 

opes in te fundat largifluas ; munimine Suo te protegat, radiante lumine 

veritatis, quae ipse est, magis magisque te collustret et imbuat, ut 

semper tu sis Ierusalem, de qua prophetico ore haec dicta sunt : Surge 

illuminare, Ierusalem, quia venit lumen tuum et gloria Domini super 

te orta est.& 

Pios in te convertat oculos Deipara Virgo Maria, Salus populi Romani, 

spes nostra columenque nostrum immotum et inconcussum. Sancti Apo

stoli Petrus et Paulus patrocinio suo te semper augeant et defendant; 

uterque Sanctus Ioannes, cuius geminato honore haec sacra aula coruscat, 

sollertem tibi afferant opem ; beati Caelites, quorum veneranda ossa hic 

conquiescunt, et universi, qui in sanctorum numero censiti sunt, a te 

altrice fortium parti vel aliti, benignissima tutela tibi adsint et ad vir

tutis fastigia appetenda exstimulent, ita ut sis almae religionis et pacis 

domicilium, civitas sancta perfecti decoris. 

Haec flagrantibus votis ominati, elatis ad caelum manibus, prolixa 

caritate benedicimus huic Antistitum et sacerdotum honorabili prae

sentiae et coronae, in Urbe Roma omnibus sacram vel civilem potestatem 

gerentibus, christiano eius populo uniuscuiusque ordinis et coetus, nomi

natim infirmis, calamitosis et pueris, cuncto gregi Nostro, cui prodesse 

potius quam praeesse optamus. Benedictio, spes, Spiritus Sancti gau

dium, superna tuitio, felicitas sint vobis, et in vobis perpetuo maneant. 

Amen. 

Missa expleta et Pontificali Benedictione impertita, Summus Pontifex 

supra Altaris mensam obtulit presbyterium, sibi porrectum in crumena ob-

seriça a Revmo Auditore Generali Reverendae Camerae Apostolicae. 

Postea Emi Patres Cardinales et Excmi Patriarchae ad Apostolicum Pa

latium per ianuam intra ecclesiam comitati sunt Beatissimum Patrem^ Qui 

e superiore podio Basilicae, plateam S. Ioannis versus Urbis moenia prospi

ciente, immensae multitudini conclamanti sollemnem Benedictionem imper

tivit cum Indulgentia plenaria, per adsistentes Diaconos Cardinales publicata. 

7 S. Leo Magnus, Sermo II, habitus in anniversario ordinationis suae. Migne, 

PL, 54, .143. 
8 Is. 60, 1. 
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EPISTULA APOSTOLICA 

Ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos orbis catholici: 

quarto exacto saeculo post constituta a Concilio Oecumenico Tridentino 

sacra Seminaria. 

PAULUS PP. VI 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Summi Dei Verbum, lux vera quae illuminat omnem hominem ve

nientem in hunc mundum,,1 quemadmodum aeternae salutis nostrae 

causa humanam assumere naturam voluit, interque nos aetatem degere, 

ut nobis ostenderet gloriajm quasi unigeniti a Patre plenum gratiae et 

veritatis,2 item pro parvo non putavit in tenui Nazarethana domuncula 

triginta ferme annos latere, ut preces Deo admovendo operaque faciendo 

convenienter munus suum apostolicum componeret, omniumque virtu

tum exempla praeberet. In conspectu enim dulcissimo Ioseph ut patris 

habiti sanctissimaeque matris Mariae, puer Iesus proficiebat sapien

tia, et aetate, et gratia apud Deum, et homines.3 

Atqui, si omnes, qui Christo auctorati sunt, Verbum hominem fac

tum imitari tenentur, profecto ii vel magis tenentur, a quibus non 

minus morum sanctimonia ostensa, quam evangelica disciplina enuntiata 

et Sacramentis dispensatis, Christi ipsius persona coram hominibus 

sustinenda aliquando erit. 

Quam ob rem cum Ecclesia sibi conscia esset ad Christi Iesu admini

strorum officium pertinere, coram hominibus se magistros virtutis pri

mum exemplis editis tum dicitis verbis praestare, ut re ipsa sal terrae ... 

et ...lux mundi* fierent, iam inde a primis suae vitae saeculis singu

lariter cavit, ut adulescentes ad sacerdotium nitentes bene institueren

tur et educerentur. Cuius rei gravissimum testem habemus S. Leonem 

Magnum, apud quem scriptum legimus : Merito beatorum Patrum vene

rabiles sanctiones cum de sacerdotum electione loquerentur, eosdem ut 

idoneos sacris administrationibus censuerunt, qui multo tempore per 

1 io. i, 9. 
2 Ib. 1, 14. 
3 Luc. 2, 52. 
4 Matth. 5, 13-14. 
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singulos officiorum gradus provecti, experimentum sui probabile prae

buissent, ut unicuique testimonium vitae suae actuum suorum ratio 

perhiberet.5 Concilia posthac sive universalia sive peculiaria, ut tra

ditas antiquitus consuetudines quodammodo stabilirent gradatim leges 

ususque definierunt, quae in posterum Ecclesia universa veluti prae

scripta sancta ascivit. Qua de re satis est circumscripta commemorare 

decreta a Conciliis Lateranensibus III et IV facta.6 

Attamen cum pro ! mundi improbitas ordinem ipsum ecclesiasticum 

plus plusque in dies pervaderet, etnicorumque sensus in scholis qua-

damtenus reviviscere viderentur, in quibus erudiebantur adulescentes, 

factum est ob eas causas, ut quae ab Ecclesia adhuc normae datae es

sent, ad quas instituerentur sacerdotii tirones, impares iam praesenti 

rei existimarentur. Quapropter saeculis x v et xvi pernecesse esse censue

runt plurimi, ut simul in universa Christi Ecclesia mores in melius 

corrigerentur, simul sacrorum alumni et tuti ab impendentibus periculis 

praestarentur, et opera educatorum praeceptorumque prudentium in 

domiciliis ad rem idoneis eorum animi, ut oporteret, conformarentur. 

Cui summae et angustae necessitudini operam pro viribus Romae 

dederunt saeculo xv Patres Cardinales Dominicus Capranica et Stepha

nus Nardinius collegiis conditis, quae ab ipsis nomen invenerunt ; saeculo 

autem xvi S. Ignatius Loiolaeus, in Urbe collegiis constitutis Romano 

et Germanico, altero magistris, altero alumnis erudiendis. Per idem 

vero tempus Reginaldus Polus Cardinalis, Archiepiscopus Cantuarien-

sis, Episcopos Cameracensem et Turnacensem hortatus, ut exemplum 

S. Ignatii sequerentur, illud paravit de Seminariis decretum ad An-

gliam pertinens, quod Synodus Londinensis anno MDLVI confirmavit, 

quodque die x mensis Februarii eodem anno in vulgus emissum est. 

Ad cuius exemplum decreti lex scripta est, paucos post annos a Concilio 

Tridentino universae posita Ecclesiae, quam caput XVIII continet, quod 

De Reformatione est, die xv mensis Iulii anno MDLXIII ratum habitum.7 

Cum igitur a gravissimo illo decreto nunc quater centesimus exeat